PAGE
2

[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2023                                                                                                         № 18
пгт Афанасьево

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Афанасьевского муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 15 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Афанасьевского муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень) согласно приложению.
2. Установить, что муниципальные служащие, замещающие должность муниципальной службы, включённую в Перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Кировской области.

3. Кадровым службам отраслевых управлений администрации Афанасьевского муниципального округа, заведующему сектором по муниципальной службе и кадрам довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих, включённых в Перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Афанасьевского района от 25.04.2022 № 128 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Афанасьевского района обязаны представлять сведения о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами, начальника управления делами.

6. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
	Глава Афанасьевского

муниципального округа           Е. М. Белёва

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Афанасьевского муниципального округа Кировской области

от 25.01.2023 № 18
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Афанасьевского муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.Должности муниципальной службы администрации Афанасьевского муниципального округа, относящиеся в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Кировской области, утверждённым законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» к высшей, главной и ведущей группам должностей:
1.1.Первый заместитель главы администрации муниципального округа;
1.2.Заместитель главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения;
1.3.Заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам;
1.4.Заместитель главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальник финансового управления;
1.5.Заместитель главы администрации муниципального округа, начальник Афанасьевского территориального управления;

1.6.Управляющий делами, начальник управления делами;
1.7.Заведующий отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;
1.8.Заведующий отделом строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений;
1.9.Заместитель заведующего отделом строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений;
1.10.Заведующий отделом по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства;
1.11.Заместитель заведующего отделом по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства;
1.12.Заведующий отделом по спорту и молодёжной политике;
1.13.Заведующий сектором, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
1.14.Начальник управления экономического развития;
1.15.Заместитель начальника управления экономического развития;
1.16.Заведующий сектором сельского хозяйства;

1.17.Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности, главный бухгалтер;
1.18.Заместитель заведующего отделом бухгалтерского учёта и отчётности;
1.19.Заведующий отделом правовой работы и муниципальных закупок;
1.20.Заведующий сектором муниципальных закупок;

1.21.Заведующий отделом по организационной работе и делопроизводству, заместитель начальника управления делами;
1.22.Заместитель заведующего отделом по организационной работе и делопроизводству;
1.23.Заведующий сектором по муниципальной службе и кадрам;
1.24.Заведующий архивным сектором;
1.25.Заведующий сектором информационных технологий;

1.26.Заместитель начальника Афанасьевского территориального управления;

1.27.Начальник Бисеровского территориального управления;

1.28.Заместитель начальника Бисеровского территориального управления;

1.29.Начальник Гординского территориального управления;

1.30.Заместитель начальника Гординского территориального управления;

1.31.Начальник Пашинского территориального управления;

1.32.Заместитель начальника Пашинского территориального управления;
1.33.Начальник управления культуры;
1.34.Заместитель начальника управления культуры;
1.35.Начальник Управления образования;
1.36.Заместитель начальника Управления образования;
1.37.Заведующий сектором по опеке и попечительству;
1.38.Заместитель начальника финансового управления, начальник бюджетного отдела;
1.39.Заведующий сектором по планированию доходов;
1.40.Заместитель начальника финансового управления, главный бухгалтер;
1.41.Начальник отдела казначейского исполнения бюджета;
1.42.Заведующий сектором по финансовому контролю и юридическим вопросам;
1.43.Консультант по мобилизационной работе и защите сведений, составляющих государственную тайну.

2.Должности муниципальной службы администрации Афанасьевского муниципального округа, относящиеся в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Кировской области, утверждённым законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» к старшей группе должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками:

2.1.Ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;
2.2.Главный специалист, главный архитектор округа;

2.3.Главный специалист по имуществу;

2.4.Главный специалист по муниципальному контролю, юрисконсульт;

2.5.Главный специалист по жизнеобеспечению;

2.6.Ведущий специалист по жизнеобеспечению;

2.7.Главный специалист по спорту;

2.8.Главный специалист по социальным вопросам;

2.9.Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

2.10.Главный специалист по экономическому развитию;

2.11.Главный специалист по сельскому хозяйству;

2.12.Главный специалист, бухгалтер (Отдел бухгалтерского учёта и отчётности);

2.13.Ведущий специалист, бухгалтер (Отдел бухгалтерского учёта и отчётности);

2.14.Главный специалист, юрисконсульт (Отдел правовой работы и муниципальных закупок);

2.15.Ведущий специалист, юрисконсульт (Отдел правовой работы и муниципальных закупок);

2.16.Ведущий специалист сектора муниципальных закупок;

2.17.Главный специалист отдела по организационной работе и делопроизводству;

2.18.Ведущий специалист отдела по организационной работе и делопроизводству;

2.19.Главный специалист сектора по муниципальной службе и кадрам;
2.20.Ведущий специалист архивного сектора;

2.21.Ведущий специалист сектора информационных технологий;

2.22.Главный специалист (Территориального управления);

2.23.Ведущий специалист (Территориального управления);

2.24.Специалист 1 категории (Территориального управления);

2.25.Главный специалист по опеке и попечительству;
2.26.Главный специалист по бюджету;
2.27.Главный специалист по доходам;
2.28.Главный специалист бухгалтер (Финансовое управление);
2.29.Главный специалист, казначей;
2.30.Главный специалист, юрисконсульт;
2.31.Ведущий специалист (Финансовое управление).
___________
05.01.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G7.doc
05.01.2023 13:46/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G7.doc